Дело № 5-44-2612/2025
86MS0067-телефон-телефон-09
Постановление
о привлечении к административной ответственности
дата                                                                                          адрес
Мировой судья судебного участка № 12 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут адрес   фио, находящаяся по адресу: адрес, каб. 402,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, в отношении:
фио, ...паспортные данные, гражданина РФ, русским языком владеет в переводчике не нуждается, проживающего по адресу: ХМАО-Югра, адрес, паспортные данные......, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
дата в время фио, в магазине «Лента», расположенном по адресу: ХМАО-Югра, адрес, похитил товар, а именно: пакет Лента с ручками, с рисунком 15 кг, 1 шт., стоимостью сумма, нап б/а 4 воды Дюр-со Виноградсредн 0,75 л., 1 шт., стоимостью сумма, вода мин BORJOMI  ГидрПитЛечСтГаз ж/б, 9,33 л., соимостью сумма, шок RITTERT SPORT Вафля и како-мусс 100 г., 1 шт., стоимостью сумма, шок RITTERT SPORT Шокол.печ. с орех 100, 1 шт., стоимостью сумма, пироженные MIREL с заварным кремом 250 г., 1 шт., стоимостью сумма,, чем причинил незначительный материальный ущерб наименование организации на общую сумму сумма, то есть совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи.
Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, обратился с заявлением о рассмотрении дела в его отсутствие.
фио, в судебном заседании вину признал.
В доказательство вины фио, в совершении правонарушения суду представлены:
- протокол об административном правонарушении от дата 86 № 348687;
- КУСП № 778 от дата;
- заявление представителя потеропевшего от дата;
- рапорт УУП и адрес № 3 УМВД России по адрес от дата;
- справка фактическая стоимость товапра от дата;
- протокол изъятия вещей от дата;
- сохранная расписка;
- объяснение фио от дата;-
- объяснение фио, от дата;
Каких–либо письменных ходатайств о предоставлении своих доказательств  лицом привлекаемым к административной ответственности в судебном заседании заявлено не было.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, судья признает их достоверными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением требований КоАП РФ.
Таким образом, совокупность доказательств позволяет судье сделать вывод о виновности фио, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ.
Действия фио, квалифицирует по ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При определении меры наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, в связи с чем считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма
Пакет Лента с ручками, с рисунком 15 кг, 1 шт., нап б/а 4 воды Дюр-со Виноградсредн 0,75 л., 1 шт., вода мин BORJOMI  ГидрПитЛечСтГаз ж/б, 9,33 л., шок RITTERT SPORT Вафля и како-мусс 100 г., 1 шт., шок RITTERT SPORT Шокол.печ. с орех 100, 1 шт., пироженные MIREL с заварным кремом 250 г., 1 шт., Водку «Старая Казань» объеме 0,25 л. в количестве 1 штуки, - оставить в распоряжении законного владельца наименование организации.
Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: расчетный счет 40102810245370000007 в РКЦ адрес//УФК по адрес, номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018700, БИК телефон, ОКТМО телефон, КПП телефон, ИНН телефон, л/сч. 04872D08080, КБК 72011601073010027140, Получатель: УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры).
УИН 0412365400675000442507188.
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней с даты вступления постановления в законную силу.
Лица, несвоевременно уплатившие штраф, подлежат ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, санкция данной статьи предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанция с копией предоставляется в 106 каб. д.9 адрес адрес.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мировую судью судебного участка № 12 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут адрес.
Мировой судья

                                       фио
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №12 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________фио
дата
Подлинный документ находится в деле № 5-44-2612/2025